

EJECUCIÓN DE INGRESOS
PERIODO : 01 ENERO 2024 - 31 ENERO 2024

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	61.948.988.407	7.793.191.944	-	-	-	69.742.180.351	3.241.445.137	3.241.445.137	66.500.735.214	5%
1 0	Disponibilidad Inicial	7.815.846.473	-	-	-	-	7.815.846.473	-	-	7.815.846.473	0%
1 0 0 2	Bancos	7.815.846.473	-	-	-	-	7.815.846.473	-	-	7.815.846.473	0%
1 1	Ingresos Corrientes	51.998.085.920	7.793.191.944	-	-	-	59.791.277.864	2.944.975.393	2.944.975.393	56.846.302.472	5%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	51.998.085.920	7.793.191.944	-	-	-	59.791.277.864	2.944.975.393	2.944.975.393	56.846.302.472	5%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	1.731.197.500	1.731.197.500	17.243.186.697	9%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	18.974.384.197	-	-	-	-	18.974.384.197	1.731.197.500	1.731.197.500	17.243.186.697	9%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	36.872.724	36.872.724	143.127.276	20%
1 1 0 2 0 3 0 2	Intereses de mora	180.000.000	-	-	-	-	180.000.000	36.872.724	36.872.724	143.127.276	20%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	32.843.701.723	7.793.191.944	-	-	-	40.636.893.667	1.176.905.169	1.176.905.169	39.459.988.499	3%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	32.843.701.723	7.793.191.944	-	-	-	40.636.893.667	1.176.905.169	1.176.905.169	39.459.988.499	3%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 3	Otros bienes transportables excepto productos met licos maquinaria y equipo	700.693.581	-	-	-	-	700.693.581	51.187.505	51.187.505	649.506.076	7%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribucion alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.589.495.444	2.530.680.714	-	-	-	7.120.176.158	68.696.300	68.696.300	7.051.479.858	1%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	20.899.575.929	-	-	-	-	20.899.575.929	671.978.158	671.978.158	20.227.597.771	3%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	57.867.472	-	-	-	-	57.867.472	1.895.847	1.895.847	55.971.625	3%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.596.069.298	5.262.511.230	-	-	-	11.858.580.528	383.147.359	383.147.359	11.475.433.169	3%
1 2	Recursos de capital	2.135.056.014	-	-	-	-	2.135.056.014	296.469.745	296.469.745	1.838.586.269	14%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	147.363.929	147.363.929	152.636.071	49%
1 2 0 5 0 2	Depositos	300.000.000	-	-	-	-	300.000.000	147.363.929	147.363.929	152.636.071	49%
1 2 0 9	Recuperacion de cartera - prestamos	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	19.971.095	19.971.095	13.007.826	61%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	32.978.921	-	-	-	-	32.978.921	19.971.095	19.971.095	13.007.826	61%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	129.134.721	129.134.721	1.672.942.372	7%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1.802.077.093	-	-	-	-	1.802.077.093	129.134.721	129.134.721	1.672.942.372	7%
	Total Ingresos	61.948.988.407	7.793.191.944	-	-	-	69.742.180.351	3.241.445.137	3.241.445.137	66.500.735.214	5%

WISTON IVAN GÓMEZ JIMÉNEZ
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA
Tecnico Administrativo Presupuesto